

Bilancio d'esercizio al 31 dicembre 2018 – 27° esercizio

STATO PATRIMONIALE - ATTIVO				31/12/2018	31/12/2017
B) Immobilizzazioni				16.480.505,22	17.521.605,45
I immobilizzazioni immateriali (sito)				8.881,61	
II immobilizzazioni materiali (archivio)				1.000,00	1.000,00
III Portafoglio Titoli				16.470.623,61	17.520.605,45
- Azioni e Partecipazioni				266.180,36	301.185,66
- Obbligazioni Corporate				809.016,85	6.899.838,15
- Fondi e Sicav				5.215.260,08	4.679.211,86
- Gestioni Patrimoniali				2.855.244,70	3.019.936,83
- Polizze assicurative				6.454.703,85	2.009.329,03
- Titoli di Stato Governativi				870.217,77	611.103,92
C) Attivo circolante				1.144.135,69	972.773,18
I Rimanenze				394.903,12	405.827,70
- Volumi					354.430,70
- Opere					51.397,00
II Crediti				-	-
IV Disponibilità liquide				749.232,57	566.945,48
- Deposito bancario				749.232,57	566.945,48
D) Ratei e risconti				81.046,28	91.281,11
- ratei interessi e titoli				81.046,28	91.281,11
TOTALE ATTIVO				17.705.687,19	18.585.659,74

STATO PATRIMONIALE - PASSIVO			31/12/2018	31/12/2017
A) Patrimonio netto			17.696.607,55	18.580.584,54
I patrimonio libero			8.183.089,64	8.758.452,05
<i>di cui</i>				
- Risultato dell'investimento dell'esercizio			- 575.362,41	127.779,65
II Fondo di dotazione iniziale vincolato			103.291,38	103.291,38
III patrimonio vincolato			9.410.226,53	9.718.841,11
<i>di cui</i>				
- da decisioni organi sociali (indisp)			2.297.763,41	1.850.000,00
- da decisioni organi sociali per attività istituzionali			6.807.990,00	7.105.680,00
- da decisioni organi sociali per acquisto volumi			304.473,12	315.397,70
- riserva indisponibile per rischio degrado monetario patrimonio			-	447.763,41
D) Debiti			5.075,20	5.075,20
5) Verso fornitori			5.075,20	5.075,20
- per fatture da ricevere			5.075,20	5.075,20
- debiti vs fornitori			-	
E) RATEI E RISCONTI PASSIVI			4.004,44	
- risonci passivi			4004,44	
TOTALE PASSIVO			17.705.687,19	18.585.659,74

RENDICONTO ECONOMICO-FINANZIARIO ESERCIZIO 2018				31/12/2018	31/12/2017
Oneri				1.403.249,45	1.219.893,48
1) oneri da attività tipica				566.875,00	1.008.720,00
1.6) <i>oneri diversi di gestione</i>					
- <i>erogazioni/contributi liberali</i>				392.375,00	360.200,00
- <i>accantonamento per contributi liberali da erogare</i>				174.500,00	648.520,00
6) Oneri di supporto generale				836.374,45	211.173,48
6.6) <i>altri oneri</i>					
- <i>accantonamento a riserva patrimoniale</i>				-	-
- <i>svalutazione e minusvalenze titoli in portafoglio</i>				723.324,69	65.104,28
- <i>spese generali</i>				25.595,67	12.155,32
- <i>imposte e tasse - ritenute subite</i>				48.985,99	133.771,01
- <i>oneri bancari</i>				89,61	142,87
- <i>commissioni su gestione portafoglio</i>				36.158,09	
- <i>ammortamento</i>				2.220,40	
Proventi				827.887,04	1.347.673,13
1) Proventi da attività tipiche					
1.1) <i>da contributi</i>				455.000,00	350.000,00
4) Proventi finanziari e patrimoniali					
4.1) <i>interessi c/c</i>				695,98	1.347,38
4.2) <i>interessi su titoli, dividendi, plusvalenze</i>				372.191,06	996.325,75
- <i>plusvalenze titoli</i>				44.222,58	622.324,25
- <i>stacco dividendi</i>				78.227,41	78.289,70
- <i>altri interessi</i>				249.741,07	295.711,80
Risultato dell'investimento esercizio				- 575.362,41	127.779,65

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione
Emilio Zanetti